行有关的费用人民币 11,773.74 万元后，募集资金净额为人民币 138,228.49 万元。

上述募集资金到位情况经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具

《验资报告》（大华验字[2021]000392 号）。

公司对募集资金采取了专户存储制度，上述募集资金到账后，已存放于募集

资金专户，公司按规定与保荐机构、募集资金专户监管银行签署《募集资金专户

存储三方监管协议》，保证募集资金监管的有效实施，同时严格按照相关法律法

规和规范性文件的要求及时履行信息披露义务。

二、募集资金投资项目情况

公司于 2021 年 8 月 25 日分别召开了第二届董事会第十五次会议、第二届监

   部分募投项目变更以及延期的核查意见

   2

事会第六次会议，会议审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金

金额的议案》，由于原计划投入募集资金金额和实际募集资金金额存在差异，对

募投项目拟投入募集资金金额进行调整，经调整后，公司本次发行募集资金投资

项目情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额
调整前拟投入募

集资金金额

调整后拟投入募

集资金金额

1 骨科植入产品扩产项目 121,838.85 106,211.32 78,028.49

2 研发中心建设项目 30,079.44 30,079.44 30,000.00

3 营销网络建设项目 51,775.86 51,775.86 30,200.00

合计 203,694.15 188,066.62 138,228.49

截至 2022 年 6 月 30 日，公司募集资金投资项目及募集资金使用情况具体详

见公司于 2022 年 8 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山

东威高骨科材料股份有限公司 2022 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专

项报告》。

三、本次部分募投项目变更以及延期的具体情况

（一）本次部分募投项目变更以及延期情况

1、研发中心建设项目投资总额及募投金额调整情况

根据首次公开发行股票募集资金的实际情况，同时考虑公司需要进一步加强

在研发领域的前瞻性布局，公司拟将“研发中心建设项目”的项目投资总额由原

来的 30,079.44 万元调整为 37,962.55 万元，拟投入募集资金调整为 37,962.55 万

元，其中 7,962.55 万元拟用“营销网络建设项目”的结余资金。项目内部投资构

成调整如下：

单位：万元

 序号   项目
 变更前  变更后

投资总额 拟投入募集资金 投资总额 拟投入募集资金

1 建筑工程费 927.00 927.00 302.13 302.13

2 设备购置及安装费 11,587.80 11,587.80 7,274.43 7,274.43

3 工程建设其他费用 17,120.12 17,120.12 30,385.99 30,385.99

   部分募投项目变更以及延期的核查意见

   3

4 预备费 444.52 365.08 - -

 合计  30,079.44 30,000.00 37,962.55 37,962.55

2、实施方式、实施主体、实施地点及项目达到预定可使用状态日期变更的

情况

本次变更主要是根据公司经营发展需要和实际情况，公司将在上海新增“研

发中心建设项目”的实施主体，以及新增上海和武汉的实施地点；实施方式新增

在上海、武汉通过租赁的方式进行研发项目建设，具体情况如下：

募投项目名称 变更事项 变更前 变更后

研发中心建设项目

实施主体
山东威高骨科材料有限公

司

山东威高骨科材料有限公

司、上海威高精创医疗科技

有限公司

实施地点
威海市环翠区张村镇香江

路 26 号威高骨科工业园

威海市环翠区张村镇香江路

26 号威高骨科工业园、上海

市闵行区元江路 525 号上海

金领谷科技产业园（1 号楼

101 威高精创）、武汉市黄陂

区盘龙城经济开发区巨龙大

道 18 号卓尔优势企业总部基

地三期 F4 栋

实施方式 现有研发场地

威海研发中心使用现有研发